
 

 

ZARZĄDZENIE   NR 4/2024 

WÓJTA  GMINY  TUROŚL 

    z  dnia 23 lutego 2024 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad przydzielania pracownikom Urzędu Gminy 

Turośl środków ochrony indywidualnej, dostarczania odzieży roboczej, wypłaty 

ekwiwalentów za odzież i  obuwie robocze oraz pranie odzieży roboczej.  

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 15 i art. 237
6
 – 237

10
 ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r.  – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) oraz rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z późn. zm.) zarządzam, 

co następuje: 

§ 1. Załącznik do zarządzenia Nr 2/2023 Wójta Gminy Turośl z dnia 2 stycznia 2023 r. w 

sprawie zasad przydzielania pracownikom Urzędu Gminy Turośl środków ochrony 

indywidualnej, dostarczania odzieży roboczej, wypłaty ekwiwalentów za odzież i obuwie 

robocze oraz pranie odzieży roboczej otrzymuje nowe brzmienie: 

„Tabela 

norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego  

dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Turośl 

Lp. 
Stanowisko 

pracy 

Rodzaj wyposażenia 
Ilość 

przydzielonych 

[szt./par]  

Okres 

użytkowania 

[m-ce/okresy 

zimowe]  

Możliwość 

wypłaty 

ekwiwalentu 
R – odzież i obuwie robocze 

O – środki ochrony indywidualnej 

U – ubiór służbowy 

1.  Robotnik 

gospodarczy, 

kierowca 

ciągnika 

R – czapka zimowa  

R – czapka z daszkiem 

R – ubranie robocze (bluza + 

spodnie) 

R – obuwie robocze  

R – kurtka zimowa ocieplana 

R – buty gumowo-filcowe 

R – polar  

O – rękawice robocze 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

24 

12 

12 

12 

2 o.z.  

2 o.z. 

24 

do zużycia 

Nie 

2.  Konserwator  O – ubranie ochronne 

O – obuwie ochronne gumowe 

O – rękawice ochronne gumowe 

O – okulary ochronne  

O – szelki i linka asekuracyjna do 

  prac w zagłębieniach 

 

1 

1 

2 

1 

1 

24 

24 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia  

zg. z instruk. 

producenta 

Nie 

3. Kierowca 

samochodu 

ciężarowego 

powyżej 

13ton – wóz 

O – ubranie ochronne 

O – fartuch wodoodporny 

O – rękawice ochronne odporne 

na  

       środki chemiczne 

1 

1 

2 

 

 

24 

24 

do zużycia 

 

do zużycia 

Nie 



 

 

asenizacyjny O – maseczki na usta 

O – okulary ochronne 

1 do zużycia 

4.  Robotnik 

gospodarczy-

sprzątaczka 

R – fartuch roboczy 

R – obuwie robocze 

profilaktyczne 

O – rękawice ochronne gumowe 

1 

1 

2 

12 

12 

do zużycia 

445 zł brutto 

raz na rok 

5. Kierowca 

samochodu 

strażackiego 

O – ubranie robocze (bluza + 

spodnie) 

R – obuwie robocze 

O – rękawice robocze 

1 

1 

2 

12 

12 

do zużycia 
Nie 

6. Kierowca 

samochodu 

osobowego 

U – garnitur 1 12 
735 zł brutto 

raz na rok 

7. Pracownik 

ds. archiwum 
R – fartuch 1 12 

150 zł brutto 

raz na rok 

    „ 

§ 3 . Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

          Wójt 

             Piotr Niedbała 


